

Pożegnanie z parkiem

Wydaje się, że po kataklizmie sprzed kilku lat, który praktycznie zniszczył legnicki park, przyszedł czas na jego pożegnanie. Chodzi oczywiście o pożegnanie parku w takim kształcie jakim znają go pokolenia mieszkańców miasta. Bo oczywiście park nie będzie likwidowany.

Zaplanowanie drogi tranzytowej i mostu dla samochodów w jednym z najatrakcyjniejszych obszarów parkowych w Polsce jest dość ryzykowną decyzją, ale urzędnicy na taki krok się zdecydowali. Nikt nie kwestionuje potrzeby budowy kolejnego mostu nad Kaczawą.

Legnica, szczególnie ostatnio, korkuje się niczym milionowe metropolie, choć mieszkańców z niej ubywa.

Szkoda, że legnicy decydenci nie wzięli pod uwagę budowy nowej przeprawy w miejscu gdzie nie trzeba by było wyninać setek drzew, a i od zabudowań byłoby trochę dalej. Zwolennicy budowy wierzą, że ekipa z ratusza przeanalizowała wszystkie „za i przeciw” i decyzja jest przemyślana i najlepsza z możliwych dla Legnicy. Ponoć są też kwestie kosztów (zmiana planów podróży inwestycję o kilka milionów złotych), ale jak to już powiedziano wielokrotnie: „pieniądze to nie fszystko”. Na FB zebrała się, pod kierun-

kiem Pani Aleksandry Gałęckiej, grupa przeciwników wycinania parku. Działają, piszą pisma, liczą na konstruktywny dialog. Oczywiście jak to w takich sytuacjach bywa, pojawiły się sepy w postaci mniej lub bardziej skompromitowanych lokalnych polityków, którzy chcą zbić swój kapitalik. I jak zwykle gdzieś mają los protestujących, ale każda szansa zbitcia punkcików musi być wykorzystana. Inni politycy, którzy uwierzyli w swoją polityczną nieśmiertelność, nie chcą słuchać mieszkańców. A może warto by zrobić jeden krok w tył, jeszcze raz przemyśleć decyzję, spotkać się z ludźmi, wysłuchać... Jak powiedział jeden z wrocławskich dziennikarzy w Radio Wro-



claw: „przeciwko budowie mostu przez park protestuje kilkudziesięciu legniczan”. Oczywiście tych protestujących jest o wiele więcej, ale czy zdołają zmienić decyzję Urzędu Miasta? Będziemy na ła-

mach Gazety Piastowskiej przyglądać się rozwojowi sytuacji.

(sz)

Fot. Renata Szpyra

Sołeckie strategie



Zakończył się projekt „Sołeckie strategie ożywienia obywatelskiego wsi” realizowany przez Fundację Ekologiczną „Zielona Akcja”. Projekt trwał półtora roku, rozpoczął się w październiku 2014r. i zakończył się w marcu 2016r. Projekt wspierał sołectwa w zakresie opracowania i wdrożenia przy udziale mieszkańców aktualizacji sołeckich strategii rozwoju. W ramach projektu został opracowany użyteczny model aktualizacji sołeckich strategii do wykorzystania przez zainteresowane sołectwa, zostały przeprowadzone badania dotyczące barier i czynników wspierających udział mieszkańców w procesach odnowy wsi, po to by wspierać sołectwa w oparciu

o realne potrzeby. Proces odnowy przeprowadzony był kompleksowo, mieszkańcy z wykorzystaniem metod planowania strategicznego określali zasoby miejscowości i budowali w oparciu o potencjał społeczny, ekonomiczny i kulturowy wizję rozwoju swoich miejscowości wraz z projektami wdrożeniowymi. Dokumentem wspólnie wypracowanym i przyjętym przez uchwałę zebrania wiejskiego była sołecka strategia rozwoju wsi realizowana w perspektywie 5-7 lat. Warunkiem jej wdrożenia jest jak najszerszy udział mieszkańców w procesie planowania, a potem wdrażania zaplanowanych projektów. Ważną rolę pełni także gmina, poprzez uchwalenie przez Radę Gminy strategia uzyskuje szanse na środki finansowe prze-

znaczane z budżetu gminy i źródeł zewnętrznych.

Działania w miejscowościach realizowane były w dwóch etapach. W I etapie od grudnia 2014r. do kwietnia 2015r. wzięło udział 8 miejscowości z województwa dolnośląskiego, tj. Proszówka, Osiecznica, Henryków Lubański, Gogolowice, Konradówka – Piotrowice, Budziwojów, Brunów, Grodzanów oraz dwie miejscowości z województwa opolskiego: Boroszów i Wojciechów.

W II etapie realizowanym od maja 2015r. do grudnia 2015r. wzięło udział również 8 miejscowości z województwa dolnośląskiego: Chocianowice, Wierzbowa, Bystrzyca Górna, Brzeziny, Ujeździec Mały, Grzybiany, Jaśkowice Legnickie, Gościęcice oraz dwie miejscowości z województwa opolskiego: Przedmość i Krzyżanowice.

W ramach projektu podjęto współpracę z województwem opolskim w celu przenoszenia doświadczeń z tego regionu oraz z Wydziałem Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Partnerem projektu była Lokalna Grupa Działania „Górna Proсна”. Prace w miejscowościach wspierali doświadczeni moderatorzy odnowy wsi w województwie dolnośląskim: Irena Krukowska-Szopa, Krzysztof Szustka, Edyta Rząsa, w województwie opolskim Lesław



Czernik, Piotr Bębenek, koordynatorem projektu była Sylwia Szatan z Fundacji Ekologicznej „Zielona Akcja”.

W ramach projektu przeprowadzono także dwa trzydniowe szkolenia zespołów odnowy, spotkania warsztatowe z mieszkańcami wsi, wydano publikację pn. „Sołeckie strategie ożywienia obywatelskiego wsi”, zrealizowano również

konferencję wymiany dobrych praktyk oraz wyjazd studialny.



Projekt współfinansowany z Funduszy EOG w ramach programu Obywatele dla Demokracji



W Legnickim Polu

W związku z planowanym na 10 kwietnia br. biegiem „Bitwy pod Legnicą 1241 - półmaraton” wystąpią czasowe utrudnienia w ruchu drogowym. Od godziny 10.00 do godziny 13.30 zamknięte dla ruchu będą ulice: ul. Klasztorna – ul. Stanisława Wyspiańskiego – ul.

Piastowska – ul. Książąt Śląskich – ul. Bajdara – ul. Henryka Brodatego – ul. Tatarska – ul. Aleksandra Fredry – ul. Kossak- Szczuckiej – ul. Cypriana Kamila Norwida – ul. Henryka Sienkiewicza – ul. Świętej Jadwigi.

(ug)

Bajka na pomoc

Na legnickim Osiedlu Kopernika zebrała się międzypokoleniowa publiczność, która obejrzała bajkę Zuzy Motorniuk i Magdy Skiby – aktorek legnickiego teatru. Maluchy i ich opiekunowie poznali przygody myszki Precelki, która przeżyła pełną burzliwych przygód drogę od apetytu na książki do zamilowania do czytania. Dzięki pomocy najmłodszych widzów udało jej się dostrzec własne błędy i wyciągnąć wnioski.

Puenta, że świat bez książek byłby strasznie ubogi, była najlepszą zachętą do zakupów na okazjonalnym kiermaszu ksią-

żek liczącym kilkaset pozycji. Zbiory, zgromadzone dzięki zaangażowaniu legniczan (książki na ten cel zbierano m.in. w legnickim teatrze), wertowali mali i duzi. Wielu z nich – w odpowiedzi na apel organizatorów – przyniosło własne książki na sprzedaż, jako symbol włączenia się w akcję charytatywną. Przymińmy – niedzielne wydarzenia i aukcje zorganizowano na rzecz rocznego Bartka, który urodził się z wadą genetyczną, hamującą rozwoju nóg i rąk.

Dobry humor publiczności zapewniło nie tylko lalkarskie przedstawienie i udane łowy książkowe, ale również słodki bufet pełen zdobionych muffinków, domowych serników,



drożdżówek i ciasteczek. Za przysłowiowego piątką przy wolontariackim stanowisku malowania buziek można było upodobnić się do ulubionego bohatera, co też chętnie czynili kilkulatkowie. Zainteresowani

wzięli udział w sesji zdjęciowej z rodziną lub wybranym rekwizytem z przedstawienia. Za obiektywem stał Karol Budrewicz – fotograf związany z legnickim teatrem. Dzięki tym atrakcyjnym udało się zebrać po-

nad półtora tysiąca złotych, a to nie koniec. Zuza Motorniuk zapowiedziała, że książki, które pozostały będzie można kupić jeszcze za pośrednictwem facebooka. Szefowa Kopernika już dziś deklaruje natomiast, że kiermasz czytelnicy na rzecz Bartusia zostanie powtórzony 30 kwietnia, podczas drugiego kopernikowego Swap Party czyli wiosennej sobotniej wymiany ciuchów i ciuszków w ramach otwartego spotkania Klubu kobiet z pasją, na które zaprasza wszystkie – nie tylko młode stażem mamy.

Pomysłodawcy dziękują wszystkim, którzy włączyli się do akcji: darczyńcom, wolontariuszom i sympatykom oraz przyjaciółom teatru i SDK Kopernik.

(SDK)

W Taczalinie

Nowe zarządy w Ochotniczej Straży Pożarnej w gminie Legnickie Pole zostały wybrane.

Kadencja będzie trwała w latach 2016-2021. Jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej w Taczalinie kierować będzie drużyna Rafał Tymków. Trzymamy kciuki za sprawne zarządzanie!

(mj)

Zaśpiewają

Prezentujemy protokół z posiedzenia Rady Artystycznej Ogólnopolskiego Turnieju Chórów LEGNICA CANTAT 47.

Rada Artystyczna Ogólnopolskiego Turnieju Chórów LEGNICA CANTAT 47 w składzie: prof. Dariusz Dyczewski, prof. Benedykt Błoński, prof. Krzysztof Szyszczak w obecności dyrektora Legnickiego Centrum Kultury Grzegorza Szczepaniaka, jego zastępcy Marcina Andrzejewskiego oraz Agnieszki Kubik. po przesłuchaniu nagrań 15 zespołów, które zgłosiły się do konkursu zakwalifikowano 10. Są to: Akademicki Chór Politechniki Gdańskiej dyr. Mariusz Mróz, Chór Akademii

Morskiej w Szczecinie dyr. Sylwia Fabiańczyk – Makuch, Chór Akademicki Politechniki Warszawskiej dyr. Dariusz Zimnicki, Chór Dziewcząt CANTABILE PSM I i II st. w Olsztynie dyr. Agata Wilińska, Chór Dziewcząt SKOWRONKI z Poznania dyr. Alicja Szeluga, Chór Kameralny AXION z Legnicy dyr. Jarosław Lewków, Chór Kameralny LEGE ARTIS z Krakowa dyr. Agnieszka Treła – Jochymek, Młodzieżowy Chór Mieszany Ave Sol z Bielska – Białej dyr. Leszek Pollak, Rybnicki Chór Kameralny Autograph z Rybnika dyr. Joanna Glenc, Zespół Wokalny OKTOFONIA z Krakowa DK Podgórze dyr. Maciej Koczur.

(lck)

Świętowały

Rada sołecka wsi Lubień zaprosiła do zabawy kobiety z wszystkich sołectw gminy Legnickie Pole.

Aktywny udział w organizacji miała radna z Ogonowic Pani Edyta Paczkowska-Pater oraz Pani Wioletta Brzuźnian z Raczkowej. Przybyło około czterdziestu Pań. Z wizytą zajął również Pan Wójt Henryk Babuśka. Z okazji Dnia Kobiet każdej Pani wręczył kwiatka, składając życzenia.



Po tym miłym goście, zaczęła się naprawdę dobra zabawa!

(mj)

Fot. Tomasz Niziolek

Zdrowo!

Czy można pracować w „normalnej” firmie i propagować zdrowy styl życia? Można!

W Mąkolicach, w słoneczne popołudnie, spotkaliśmy Pana z firmy energetycznej, który przemierzał kolejne stanowiska we wsi - na rolnkach. Zdrowo i jak się okazuje bardzo efektywnie. Popieramy!

(sz)

Fot. (rsz)



OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Miłkowie informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Miłkowie, dnia 30 marca br., na okres 21 dni, zostały wywieszony wykazy od nr ZOP.V.684.9.2016 do nr ZOP.V.684.11.2016, nieruchomości komunalnych przeznaczonych do sprzedaży. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 76 88 71 210.

Wójt Gminy Miłkowie
(-) Dawid Stachura

Burmistrz Przemkowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 25 wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego – działki nr 147/6, 147/7, 147/8, 147/9 położone w obrębie Wysoka, gmina Przemków zgodny z Zarządzeniem Burmistrza Przemkowa Nr 24/16 z dnia 23 marca 2016 r.

Wójt Gminy Pielgrzymka stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1774, 1777, z 2016 r. poz. 65) informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Pielgrzymce wywieszono na okres 21 dni, Zarządzenie Nr 20/2016 Wójta Gminy Pielgrzymka z dnia 1 kwietnia 2016 r. w sprawie ogłoszenia wykazu dla pomieszczenia biurowego przeznaczonego do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym.

BIURO OGŁOSZEŃ

GAZETY PIASTOWSKIEJ

TEL. 602 49 84 25

reklama@e-piastowska.pl

www.e-piastowska.pl

70 lat temu w Legnicy...

Sytuacja w okupowanej przez Sowieców Polsce Ludowej pozostawała bez zmian. Trwały powstańcze walki kilku tysięcy Żołnierzy Wyklętych z wrogiem i zdrajcami. Walk nie do wygrania – sama okupacyjna Północna Grupa Wojsk Armii Radzieckiej stacjonująca w prawie całym kraju, liczyła co najmniej trzysta tysięcy świetnie wyposażonych i uzbrojonych żołnierzy.

Do tego należy doliczyć jednostki NKWD i dużą ilość sowieckich „doradców” – bardziej pasowała do nich nazwa nadzorców.

Główny ciężar...

... walki z polskim wojskiem podziemnym przechodził na jednostki kolaboracyjne. Przede wszystkim setki tysięcy funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej, Urzędu Bezpieczeństwa, tworzonej teraz Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej i po prostu regularnych dywizji Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Warto dodać, że broń przydzielano również cywi-

lom, ale tylko z szeregów PPR i PPS. Pomimo ponoszonych strat, zasadniczy trzon podziemia wciąż istniał, angażował ogromne siły przeciwnika, podtrzymywał ducha oporu w narodzie.

Komuniści...

... wobec niepowodzeń (miały kolejne ostateczne terminy likwidacji „reakcyjnych band”) zaostrzali kurs, tylko w ciągu pierwszych czterech miesięcy 1946 r. po „wyrokach sądowych” stracono stu dwudziestu wziętych do niewoli żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych. Pat trwał również na scenie politycznej. Z nadania i pod baczną kontrolą Moskwy administrowali faktycznie komuniści, formalnie w ramach koalicyjnego Tymczasowego Rządu Jedności Narodowej, ale byli za słabi, aby ważyć się teraz na nawet „poprawione” wybory do Sejmu. Dlatego postanowili, po pierwsze je odwlec, po drugie dokonać próby generalnej fałszowania milionów głosów. W tym celu PPR zaproponowała przeprowadzenie referendum ludowego. Jednocześnie aparat przemocy coraz mocniej atakował struktury legalnej opozycji: Polskiego Stronnictwa Ludowego i Stronnictwa Pracy, dążąc do ich rozbicia, zinfiltrowania, przejęcia.

Stan życia...

... w Legnicy był wciąż bardzo zły. Występowały problemy kwaterunkowe i aprowizacyjne, pogłębione przez zimę. Odnotowywano napady i grabieże, dokonywane przez „maruderów w sowieckich mundurach”, nierzadko w biały dzień. W strzelaninach na ulicach ginęli także przypadkowi przechodnie. W związku z tym stosunek ludności polskiej do Sowieców był ogólnie określany urzędowo jako „nieżyczliwy”.

Warto też zaznaczyć, że nie lepiej było po stronie „obrońców” spod znaku „władzy ludowej”. Niezdyscyplinowani funkcjonariusze Milicji Obywatelskiej również dokonywali przestępstw wobec Polaków, nie byli również w stanie zwalczyć plagi szabrownictwa. Za to organizowali na ludność cywilną tak zwane obławy, aby wychwycić osoby nieprzestrzegające obowiązków meldunkowych. A wśród nich zapewne byli ci, którzy chronili się na Ziemię Zachodnie przed

sowiecko-komunistycznymi prześladowaniami. Niechęć budzili również inni przedstawiciele władz. Trudno uwierzyć, ale dopiero na początku marca 1946 r. Komisja Ustalenia Nazw Miejscowości pod przewodnictwem S.Srokowskiego ustaliła nazwę Legnica w miejsce dotychczas używanej Lignica.

Robert Żeleźny

Faustynka zbiera

W Legnicy, w Faustynce, trwa akcja na rzecz ubogich Pt. Pozytywnie zakreśceni miłosierdziem. Jeśli chcesz pomóc włącz się w naszą akcję w postaci: nakrętek (na Wrocławskie Hospicjum dla dzieci), ubrań (odzież dziecięcą, damską, męską), zabawek, artykułów papierniczych.

Faustynka wspiera osoby indywidualne, rodziny, Domy

Dziecka, Domy Miłosierdzia oraz Samotnej Matki i Opieki w różnych częściach Polski. Szczegóły Akcji – strona Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji w Warszawie.

JEŚLI JESTEŚ W POTRZEBIE: tel 78-194-26-23. Dary można przynosić na adres placówki Faustynki: ul. Witkiewicza 17, Legnica.

(fau)

BRZMIENIE
MIASTA
www.brzmieniemiasta.pl

PORTAL-GAZETA-IMPRESARIAT-DOLNY SLASK

MUZYKA
WYSTAWY
FOTOGRAFIA
FILM
KSIAZKA
TEATR
PO PROSTU

BRZMIENIE MIASTA

BIURO REKLAMY:
 mail: brzmieniemiasta@gmail.com
 tel. 531 642 792

Masz talent?

Już w kwietniu i maju po raz dziewiąty ekipa „Mam Talent!” wyruszy na poszukiwania najbardziej utalentowanych mieszkańców Polski. Jeśli uważasz, że

masz talent – przyjdź na casting. Pokaż co potrafisz.

„Mam Talent!” to program dla Ciebie. Bez granic wiekowych. Dla amatorów i zawo-

dowców, dla młodych i starszych, dla dzieci i dorosłych, dla solistów i zespołów; dla orkiestr i chórów; dla muzyków, artystów estrady; dla tancerzy i sportowców; dla lalkarzy i mimów; dla parodystów, hobbystów, treserów zwierząt... Po prostu dla wszystkich.

Na casting należy przygo-

tować dwuminutowy pokaz swoich umiejętności oraz (jeśli jest potrzebny) podkład muzyczny na płycie CD w formacie audio.

Osoby niepełnoletnie powinny przybyć z rodzicem bądź prawnym opiekunem lub przynieść pisemną zgodę obojga rodziców/ prawnych opiekunów na udział w pro-

gramie. Pamiętajcie o zabraniu ze sobą dowodów tożsamości (legitymacje szkolne, legitymacje studenckie, dowody osobiste, paszporty lub prawo jazdy).

Wszystkie precastingi rozpoczynają się o godz. o 10.00.

Możesz też przesłać link do prezentacji swojego talentu na adres mailowy: casting@fremantlemedia.pl Nie zapomnij o podaniu danych kontaktowych. Więcej informacji na mamtalent.tvn.pl oraz na facebooku www.facebook.com/MamTalentTvn.

harmonogram:

9 kwietnia, Poznań - Hotel Andersia, plac Andersa 3
10 kwietnia, Wrocław - Hotel Scandic, ul. Piłsudskiego 49
16 kwietnia, Kielce - Gmach Filharmonii Świętokrzyskiej, ul. Żeromskiego 12
17 kwietnia, Rzeszów - Hotel Bristol, Rynek 20
23 kwietnia, Gdańsk - Hotel Scandic, ul. Podwale Grodzkie 9
24 kwietnia, Bydgoszcz - Hotel Holiday Inn, ul. Grodzka 36
15 maja, Zabrze - Dom Muzyki i Tańca, Gen. De Gaulle'a 17
21 maja, Białystok - Hotel Gołębiowski, ul. Pałacowa 7
22 maja, Warszawa - JM Apart Hotel, ul. Grzybowska 45



EURO CAPITAL Sp. z o.o. Profesjonalne Dochodzenie Odszkodowań oraz Windykacji Wierzytelności

Ryzyko jest nieodłącznym elementem życia i często utrudnia podejmowanie trafnych decyzji. Podejmowanie ryzyka jest konieczne, ale należy i można je ograniczać do minimum. Pomaga w tym firma Eurocapital sp. z o.o.

Eurocapital sp. z o.o. z siedzibą w Legnicy działa na terenie Polski oraz całej Unii Europejskiej. Przedmiotem działalności spółki jest świadczenie usług windykacyjnych, doradztwo prawne, pomoc w postępowaniach odszkodowawczych z tytułu zdarzeń losowych, wypadków drogowych, błędów medycznych, wypadków przy pracy, wypadków w rolnictwie, czynów niedozwolonych. Podstawowym zakresem działalności jest obrót wierzytelnościami osób fizycznych jak i podmiotów gospodarczych.

Tajemnicą sukcesu Spółki jest jej wyspecjalizowana kadra pracownicza, potrafiąca zapewnić obsługę tak szerokiego zakresu działalności z zachowaniem wszelkich zasad i standardów, jakie wymagane są w tej profesji.

Partnerem strategicznym Spółki jest: **Kancelaria Prawna Król i Wspólnicy.**

Siedziba Spółki Eurocapital:

ul. Jaworzyńska 261
59-220 Legnica
tel. +48 690 504 038
e-mail: biuro@eurocapital.info.pl
www.eurocapital.info.pl

Bezpłatnie zweryfikujemy dokumentację i podejmiemy dalsze działania

W ramach zleconej sprawy zapewniamy bezpłatne porady prawne

Dobrze walczą

Dużo dzieje się w legnickim sporcie. Dwunastu zawodników Legnickiego Klubu Taekwon-do wystartowało w Pucharze Polski Seniorów i Juniorów rozegranym w Rybniku. Legniczanie z turnieju przywieźli łącznie 8 medali.

W turnieju seniorów świetnie spisał się Maciek Żuk, który sięgnął po dwa złote medale oraz tytuł najlepszego zawodnika pucharu. Złoty medal wywalczyła również juniorka Kamila Kolanowska. W klasyfikacji seniorów LKT Legnica uplasował się na 4 miejscu.

Młodzi OK

W turnieju juniorów z dobrej strony zaprezentowali się bracia Maciej i Maciek Blicharski. Pierwszy z nich wywalczył srebrny medal w walkach, natomiast drugi w tej samej kategorii stanął na najniższym stopniu podium. Reprezentacja Polski w Taekwon-do, przebywała w stolicy Uzbekistanu Taszkencie. Nasi zawodnicy stoczyli towarzyski mecz z reprezentacją gospodarzy. Polacy okazali się zdecydowanie lepsi od Uzbeków wygrywając 14 pojedynków i remisując jeden. W meczu świetnie spisał się zawodnik Legnickiego Klubu Taekwon-do

Maciek Żuk, który wyraźnie wygrał swoje trzy pojedynki.

Medalowo

Świetnie spisali się zawodnicy LKT w rozegranych w Borowej Mistrzostwach Makroregionu Dolnośląsko-Opolskiego juniorów. W dwóch kategoriach wiekowych wywalczyli 23 medale: 7 złotych, 10 srebrnych i 6 brązowych. Paweł Woźniak – złoty w walkach oraz srebrny w układach formalnych, Jakub Lorek – złoty w technikach specjalnych oraz srebrny w walkach, Wiktoria Miądział – złoty w układach oraz dwa srebrne w walkach oraz w technikach specjalnych, Maria Bzdek – złoty w walkach, Monika Kowalczyk – dwa srebrne w układach i walkach oraz brązowy w technikach specjalnych. Medale brązowe w walkach wywalczyli: Aleksander Putyra, Patrycja Kaczkowska, Dominika Danielewicz.

W kategorii juniora medale dla LKT Legnica zdobyli: Maciej Blicharski – złoty w walkach oraz srebrny w układach formalnych, Dominika Masłowska – złoty w walkach oraz srebrny w układach formalnych, Kamila Kolanowska – złoty w walkach oraz brązowy w technikach specjalnych, Marcin Blicharski – srebr-



Fot: Gimnazjaliści z „dwójki”

ny w walkach, Maciej Masłowski – srebrny w walkach, Karol Kurtasz – brązowy w walkach. Ponadto, Paweł Woźniak wywalczył tytuł najlepszego juniora młodszego a LKT Legnica tytuł najlepszego klubu w tej kategorii wiekowej.

Z „dwójki”

Zawody w Borowej zakończyły się także sukcesem legnickiego Gimnazjum Nr 2, którego uczniowie uczęszczają do klas sportowych o profilu taekwon-do. Pięcioosobowa reprezentacja zdobyła 8 medali: Łacina Dariusz (kl. 2d LKS Trójka) I miejsce w układach formalnych, III miejsce w walkach, Bańbor Adrian (kl. 2d LKS Trójka) III miejsce w układach formalnych, III miejsce w walkach III miejsce w technikach specjalnych, Mielniczuk Domini-

ka (kl. 2d LKS Trójka) II miejsce w walkach, Jakub Wróblewski (kl. 1 d LKS Trójka) III miejsce w walkach, Rosa Natalia (kl. 2d PKS tkd Champion) III miejsce w walkach.

Gimnazjaliści na zawodach pre-

(lkt,dwojka)



Fot: Ekipa LKT

Rozwija się

Już nie tylko grunty, ulgi, klastry, hale do wynajęcia ale także park technologiczny w samym centrum Legnicy. Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna rozszerzyła swoją ofertę o Legnicki Park Technologiczny Letia. Spółka przejęła większościowy pakiet akcji Letii, podwoiła swoją wartość rynkową i zyskała ważnego partnera biznesowego – KGHM Polska Miedź, który stał się mniejszościowym akcjonariuszem Strefy.

Ponad 10 tys. m2 przestrzeni biznesowej w dwóch centralnych lokalizacjach w Legnicy (przy ul. Rycerskiej i Złotoryjskiej), wirtualne biuro, pracownie, laboratoria, centrum szkoleniowe i prawie 30

ha świetnie skomunikowanych terenów inwestycyjnych w okolicach Huty Miedzi, autostrady A4 i nowo budowanej drogi S3 – to wszystko Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna zyskała dzięki przejęciu od KGHM Polska Miedź S.A. pakietu 84,9% akcji Legnickiego Parku Technologicznego Letia.

Pomysł...

... przejęcia Legnickiego Parku Technologicznego Letia pojawił się kilka miesięcy temu i związany był m.in. z nową koncepcją funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych w Polsce zaproponowaną przez Ministerstwo Gospodarki. 14 działających w kraju stref ma nie tylko dawać przedsiębiorcom ulgi, ale także cały pakiet wsparcia połączony z edukacją, współpracą z samorządami, budową infrastruktury drogowej oraz rozwijaniem innowacyjnych aspektów działalności firm.

- Oprócz możliwie najlepszej ofer-



ty inwestycyjnej, przedsiębiorcy powinni uzyskiwać w strefie ekonomicznej wsparcie na każdym etapie prowadzenia biznesu. Na co dzień potrzebują swoistego centrum przedsiębiorczości, w którym mogliby łączyć swój potencjał, doksztalać pracowników, czerpać wiedzę z zakresu wsparcia biznesowego, tak cenne zwłaszcza z perspektywy lokalnego rynku pracy oraz współpracy z samorządami. Dzięki Letii, Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna stanie się jedną z takich stref plus – mówi Dorota Włoch, wiceprezes LSSE.

Włączenie...

... do Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Parku Letia S.A. oznacza w praktyce zwiększenie konkurencyjności LSSE, w zestawieniu z pozostałymi 13 strefami ekonomicznymi w kraju. Część z nich posiada już prężnie działające parki technologiczne, które z powodzeniem wspierają rozwój przedsiębiorczości. Są to m.in. Krakowski Park Technologiczny czy Bałtycki Park Nowych Technologii w Gdyni.

Dotychczasowa...

... działalność Legnickiego Parku Technologicznego Letia jest zbieżna z głównymi celami Strefy. Należą do nich przede wszystkim pozyskiwanie inwestorów, wsparcie i rozwój przedsiębiorczości oraz kreowanie nowych miejsc pracy. Teraz wszystkie te działania mogą być realizowane przez strefę ekonomiczną jeszcze efektywniej, z wykorzystaniem infrastruktury, którą posiada Letia. Co ważne, pozyskanie Letii na drodze wymiany akcji między akcjonariuszami nie wiąże się z koniecznością ponoszenia przez Strefę kosztów budowy nowego obiektu. Daje za to szansę na zwiększenie rentowności Parku. Wymiana akcji oznacza, że 84,9% udziałów KGHM-u w Letii przejęła LSSE, tymczasem miedziowy koncern otrzymał 12, 24% udziałów w kapitale Strefy. Co ważne, w dalszym ciągu mniejszościowymi współwłaścicielami Letii pozostają: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego (15,4%) i Politechnika Wroclawska (0,03%).

(lsse)
Fot.letia

Wójt Gminy Miłkowice

na podstawie art. 28 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2015r., poz. 1774 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tj. Dz. U. z 2014r. poz. 1490 ze zm.)

ogłasza

pierwszy przetarg ustny ograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Miłkowice, gm. Miłkowice oznaczonej jako działka gruntu nr 474/5 o powierzchni 0,0061ha, stanowiącej własność Gminy Miłkowice.

1. **Opis nieruchomości:** działka nr 474/5 obręb Miłkowice, gmina Miłkowice, nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona w ewidencji gruntów B – tereny mieszkaniowe o powierzchni 0,0061ha, opisana w księdze wieczystej pod nr KW LE1L/00043940/0. Nieruchomość nie jest obciążona długami, prawami osób trzecich, ani ograniczeniami w rozporządzaniu.

2. **Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego:** przedmiotowa nieruchomość położona jest na terenie, na którym uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przyjęty Uchwałą Nr XLIV/245/2009r. Rady Gminy Miłkowice z dnia 22.12.2009r. Przedmiotowa nieruchomość zlokalizowana jest na terenie oznaczonym symbolem M-37MN – tereny zabudowy mieszkaniowej.

3. **Cena wywoławcza nieruchomości: 1 500,00zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100).** Wylicytowaną cenę sprzedaży nieruchomości należy wpłacić na konto Bank Spółdzielczy we Wschowie oddział Miłkowice 24 8669 0001 0320 5929 2000 0002, przed zawarciem umowy sprzedaży. Do ceny nabycia doliczony zostanie aktualnie obowiązujący podatek VAT.

4. **Uzasadnienie wyboru formy przetargu:** działka nr 474/5, obręb Miłkowice została przeznaczona do zbycia w formie przetargu ustnego ograniczonego na polepszenie warunków zagospodarowania działek przyległych, ponieważ działka ta jest niefunkcjonalna ze uwagi na bardzo małą powierzchnię.

5. **Warunki udziału w przetargu:** w przetargu mogą uczestniczyć tylko właściciele działek przyległych do nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki nr 474/3, 474/8, 474/9, 474/11, 474/13, 476/2 i 471/11, które wpłacą wadium w pieniądzu w wysokości 150,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych 00/100), złożą pisemne zgłoszenie do udziału w przetargu wraz z oryginałem dowodu wpłaty wadium, kserokopią tytułu własności do gruntu oraz oświadczeniem, że znany jest im stan prawny nieruchomości w sekretariacie Urzędu Gminy Miłkowice do dnia 27 kwietnia 2016r..

6. **Termin i miejsce przeprowadzenia przetargu: 5 maja 2016 roku o**

godzinie 11:00 w Urzędzie Gminy Miłkowice ul. II Armii Wojska Polskiego 71.

7. **Termin, miejsce wpłaty oraz wysokość wadium:** wadium wniesione w pieniądzu w wysokości **150,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych 00/100)**, należy wpłacić na konto Banku Spółdzielczego we Wschowie oddział Miłkowice rachunek nr: 94 8669 0001 0320 5929 2000 0003 do dnia **27 kwietnia 2016 roku**. Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który ustalony zostanie jako nabywca, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone, niezwłocznie po zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni.

8. **Termin i miejsce oględzin nieruchomości:** nieruchomość zostanie udostępniona do oglądania po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym pod nr **76 88 71 210 lub 76 88 71 212**.

9. **Wysokość postąpienia:** o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem, do pełnych dziesiątek złotych.

10. **Skutki uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży:** jeżeli uczestnik przetargu ustalony jako nabywca uchyli się od podpisania umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego wpłacone wadium nie będzie podlegało zwrotowi,

11. **Informacje dodatkowe:**

a) sprzedaż nieruchomości następuje wg danych zawartych w ewidencji gruntów i budynków oraz księdze wieczystej

b) nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym

c) przetarg zostanie przeprowadzony w trybie przewidzianym przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2015r. poz. 1774 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tj. Dz. U. z 2014r. poz. 1490 ze zm.)

d) przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej, o co najmniej jedno postąpienie

e) nabycie nieruchomości przez cudzoziemca, w rozumieniu przepisów ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców, wymaga uzyskania zezwolenia ministra właściwego ds. wewnętrznych i administracji. W przypadku nie uzyskania zezwolenia wpłacone wadium nie będzie podlegało zwrotowi

f) organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywca nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży, najpóźniej w terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu

g) uczestnicy przetargu powinni:
- legitymować się dowodem osobistym, a ponadto w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej należy posiadać i przedłożyć komisji przetargowej: osoba fizyczna – zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej; osoby prawne – wypis z właściwego rejestru oraz zgodę organów statutowych na nabycie nieruchomości będącej przedmiotem przetargu

- przedstawić oryginał pełnomocnictwa poświadzonego notarialnie przez osoby reprezentujące w przetargu osobę prawną lub fizyczną

- w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z małżonków – przedłożyć pisemną zgodę współmałżonka o wyrażeniu zgody na nabycie nieruchomości ze środków pochodzących z majątku wspólnego, lub złożony przez osobę przystępującą do przetargu dokumentu świadczącego o istnieniu rozdzielnosci majątkowej pomiędzy małżonkami,

h) małżonkowie biorą udział w przetargu osobiście lub okazując pełnomocnictwo współmałżonka,

i) wszelkie koszty związane z zawarciem umowy sprzedaży ponosi wygrywający przetarg.

12. **Zastrzeżenia:** Wójt Gminy Miłkowice może odwołać ogłoszony przetarg jedynie z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu do publicznej wiadomości z podaniem przyczyny odwołania przetargu.

Niniejsze ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu, zamieszczeniu na stronie internetowej www.ugmilkowice.net i w Biuletynie Informacji Publicznej, a wyciąg z ogłoszenia w prasie lokalnej.

Wójt Gminy Miłkowice
(-) Dawid Stachura

NAJTANIEJ W REGIONIE

- wizytówki
- ulotki
- foldery
- itp. itd...
- gazetki firmowe
- siatki mesh
- banery

**SPRAWDŹ NAS!
WYŚLIJ ZAPYTANIE O CENĘ**

Mediama Wrocław zaprasza.
Tel. kom. 531 642 792 E-mail: mediama@vp.pl



DZIEŃ OTWARTYCH DRZWI

12 IV 2016 r.
godz. 9⁰⁰ - 14⁰⁰

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Witelona w Legnicy

59-220 Legnica, ul. Sejmowa 5A
www.pwsz.legnica.edu.pl

PISMO REGIONU

Biuro ogłoszeń,
sekretariat:
tel. 602 49 84 25
Prezes, redaktor naczelny
- Marek Szpyra
Dyrektor wydawnictwa
- Jolanta Mensfeld
Dyrektor Marketingu
- Krzysztof Rabenda

Biuro reklam
i ogłoszeń
- tel. 602 49 84 25,
e-mail: jacekpiastowska@gmail.com
e-mail: gazeta.piastowska@gmail.com
Wydawca:
Śląskie Media sp. z o.o.
(ts), (tr) - reklama

Adres korespondencyjny: Wrocław, ul. Poranna 16

Wójt Gminy Miłkowice

na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tj. Dz. U. z 2014r. poz. 1490 ze zm.)

o g ł a s z a

II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości położonych w miejscowości Gniewomirowice, gm. Miłkowice stanowiących własność Gminy Miłkowice.

1. Opis nieruchomości:

Lp.	Nr działki	Powierzchnia działki [m2]	Obręb	Nr księgi wieczystej	Cena wywoławcza [zł]	Wadium [zł]	Godzina rozpoczęcia przetargu
1.	328/722	1288	Gniewomirowice	LE1L/00052000/5	39 000,00	2 000,00	9.00
2.	328/730	1382	Gniewomirowice	LE1L/00052000/5	42 000,00	2 100,00	9.30
3.	328/710	1100	Gniewomirowice	LE1L/00052000/5	34 000,00	1 700,00	10.00

2. Przedmiotowe nieruchomości położone są na terenie, na którym uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przyjęty Uchwałą Nr IX/60/2011 Rady Gminy Miłkowice z dnia 10 czerwca 2011 r. Działki zlokalizowane są na terenie oznaczonym symbolem MNj – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

3. Pierwszy przetarg dla działki nr 328/730 odbył się w dniu 17 marca 2016r., dla działek 328/710 oraz 328/722 odbył się w dniu 16 marca 2016r.

4. **Cena wywoławcza nieruchomości:** Określona została w tabeli powyżej dla poszczególnych działek. Wylicytowaną cenę sprzedaży nieruchomości należy wpłacić na konto Bank Spółdzielczy we Wschowie oddział Miłkowice 24 8669 0001 0320 5929 2000 0002, przed zawarciem umowy sprzedaży. Do ceny nabycia należy doliczyć aktualnie obowiązujący podatek VAT.

4. **Warunki udziału w przetargu:** w przetargu mogą uczestniczyć osoby, które wpłacą wadium w wysokości określonej w tabeli, przedstawią oryginał dowodu wpłaty wadium oraz złożą pisemne oświadczenie, że znany jest im stan prawny nieruchomości.

5. **Termin i miejsce przeprowadzenia przetargu:** 5 maja 2016 roku o godzinie wg tabeli dla poszczególnych działek w Urzędzie Gminy Miłkowice ul. II Armii Wojska Polskiego 71.

6. **Termin, miejsce wpłaty oraz wysokość wadium:** wadium wniesione w pieniądzu należy wpłacić w kasie Urzędu Gminy Miłkowice lub na konto Banku Spółdzielczego we Wschowie oddział Miłkowice rachunek nr: 94 8669 0001 0320 5929 2000 0003 do dnia **27 kwietnia 2016 roku**. Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który ustalony zostanie jako nabywca, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone, niezwłocznie po zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni.

7. **Termin i miejsce oględzin nieruchomości:** nieruchomość zostanie udostępniona do oglądania po uprzed-

nim uzgodnieniu telefonicznym pod nr **76 88 71 210 lub 76 88 71 212**.

8. **Wysokość postąpienia:** o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem, do pełnych dziesiątek złotych.

9. **Skutki uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży:** jeżeli uczestnik przetargu ustalonej jako nabywca uchyli się od podpisania umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego wpłacone wadium nie będzie podlegało zwrotowi,

10. Informacje dodatkowe:

a) sprzedaż nieruchomości następuje wg danych zawartych w ewidencji gruntów i budynków oraz księdze wieczystej

b) nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym

c) przetarg zostanie przeprowadzony w trybie przewidzianym przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tj. Dz. U. z 2014r. poz. 1490 ze zm.)

d) przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej, o co najmniej jedno postąpienie

e) nabycie nieruchomości przez cudzoziemca, w rozumieniu przepisów ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców, wymaga uzyskania zezwolenia ministra właściwego ds. wewnętrznych i administracji. W przypadku nie uzyskania zezwolenia wpłacone wadium nie będzie podlegało zwrotowi

f) organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywca nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży, najpóźniej w terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu

g) uczestnicy przetargu powinni:

- legitymować się dowodem osobistym, a ponadto w przypadku pro-

wadzenia działalności gospodarczej należy posiadać i przedłożyć komisji przetargowej: osoba fizyczna – zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej; osoby prawne – wypis z właściwego rejestru oraz zgodę organów statusowych na nabycie nieruchomości będącej przedmiotem przetargu

- posiadać i przedłożyć komisji przetargowej oryginał dowodu wpłaty wadium

- złożyć pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z warunkami i przedmiotem przetargu oraz o przyjęciu ich bez zastrzeżeń

- złożyć pisemne oświadczenie, że znany jest im stan prawny nieruchomości

- przedstawić oryginał pełnomocnictwa poświadczanego notarialnie przez osoby reprezentujące w przetargu osobę prawną lub fizyczną

- w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z małżonków – przedłożyć pisemną zgodę współmałżonka o wyrażeniu zgody na nabycie nieruchomości ze środków pochodzących z majątku wspólnego, lub złożyć przez osobę przystępującą do przetargu dokumentu świadczącego o istnieniu rozdzielenia majątkowej pomiędzy małżonkami,

h) małżonkowie biorą udział w przetargu osobiście lub okazując pełnomocnictwo współmałżonka,

i) wszelkie koszty związane z zawarciem umowy sprzedaży ponosi wygrywający przetarg.

11. **Zastrzeżenia:** Wójt Gminy Miłkowice może odwołać ogłoszony przetarg jedynie z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu do publicznej wiadomości z podaniem przyczyny odwołania przetargu.

Niniejsze ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu, zamieszczeniu na stronie internetowej www.ugmilkowice.net i w Biuletynie Informacji Publicznej, a wyciąg z ogłoszenia w prasie lokalnej.

Wójt Gminy Miłkowice
(-) Dawid Stachura

Wójt Gminy Miłkowice

na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tj. Dz. U. z 2014r. poz. 1490 ze zm.)

o g ł a s z a

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Gniewomirowice, gm. Miłkowice stanowiącej własność Gminy Miłkowice

1. **Opis nieruchomości:** działka nr 328/655 obręb Gniewomirowice, gmina Miłkowice, nieruchomość gruntowa niezabudowana przeznaczona w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na cele zabudowy usługowej z uzupełnieniem zabudowy mieszkaniowej o powierzchnię 0,4697 ha, opisana w księdze wieczystej pod nr KW LE1L/00052000/5.

2. **Przeznaczenie w planie miejscowym:** przedmiotowa nieruchomość położona jest na terenie, na którym uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przyjęty Uchwałą Nr IX/60/2011 Rady Gminy Miłkowice z dnia 10 czerwca 2011 r. Przedmiotowa nieruchomość zlokalizowana jest na terenie oznaczonym symbolem 1U – teren zabudowy usługowej z uzupełnieniem zabudowy mieszkaniowej

3. **Cena wywoławcza nieruchomości: 124 600,00 zł (słownie: sto dwadzieścia cztery tysiące sześćset złotych 00/100).** Wylicytowaną cenę sprzedaży nieruchomości należy wpłacić na konto Bank Spółdzielczy we Wschowie oddział Miłkowice 24 8669 0001 0320 5929 2000 0002, przed zawarciem umowy sprzedaży. Do ceny nabycia należy doliczyć aktualnie obowiązujący podatek VAT.

4. **Warunki udziału w przetargu:** w przetargu mogą uczestniczyć osoby, które wpłacą wadium w wysokości 12 000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych 00/100), przedstawią oryginał dowodu wpłaty wadium oraz złożą pisemne oświadczenie, że znany jest im stan prawny nieruchomości.

5. **Termin i miejsce przeprowadzenia przetargu: 5 maja 2016 roku o godzinie 11:30** w Urzędzie Gminy Miłkowice ul. II Armii Wojska Polskiego 71.

6. **Termin, miejsce wpłaty oraz wysokość wadium:** wadium wniesione w pieniądzu należy wpłacić na konto Banku Spółdzielczego we Wschowie oddział Miłkowice rachunek nr: 94 8669 0001 0320 5929 2000 0003 do dnia **27 kwietnia 2016 roku**. Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który ustalony zostanie jako nabywca, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone, niezwłocznie po zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni.

7. **Termin i miejsce oględzin nieruchomości:** nieruchomość zostanie udostępniona do oglądania po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym pod nr **76 88 71 210 lub 76 88 71 212**.

8. **Wysokość postąpienia:** o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem, do pełnych dziesiątek złotych.

9. **Skutki uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży:** jeżeli uczestnik przetargu ustalony jako nabywca uchyli się od podpisania umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego wpłacone wadium nie będzie podlegało zwrotowi,

10. Informacje dodatkowe:

a) sprzedaż nieruchomości następuje wg danych zawartych w ewidencji gruntów i budynków oraz księdze wieczystej

b) nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym

c) przetarg zostanie przeprowadzony w

trybie przewidzianym przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tj. Dz. U. z 2014r. poz. 1490 ze zm.)

d) przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej, o co najmniej jedno postąpienie

e) nabycie nieruchomości przez cudzoziemca, w rozumieniu przepisów ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców, wymaga uzyskania zezwolenia ministra właściwego ds. wewnętrznych i administracji. W przypadku nie uzyskania zezwolenia wpłacone wadium nie będzie podlegało zwrotowi

f) organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywca nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży, najpóźniej w terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu

g) uczestnicy przetargu powinni:
- legitymować się dowodem osobistym, a ponadto w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej należy posiadać i przedłożyć komisji przetargowej: osoba fizyczna – zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej; osoby prawne – wypis z właściwego rejestru oraz zgodę organów statusowych na nabycie nieruchomości będącej przedmiotem przetargu

- posiadać i przedłożyć komisji przetargowej oryginał dowodu wpłaty wadium

- złożyć pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z warunkami i przedmiotem przetargu oraz o przyjęciu ich bez zastrzeżeń

- złożyć pisemne oświadczenie, że znany jest im stan prawny nieruchomości

- przedstawić oryginał pełnomocnictwa poświadczanego notarialnie przez osoby reprezentujące w przetargu osobę prawną lub fizyczną

- w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z małżonków – przedłożyć pisemną zgodę współmałżonka o wyrażeniu zgody na nabycie nieruchomości ze środków pochodzących z majątku wspólnego, lub złożyć przez osobę przystępującą do przetargu dokumentu świadczącego o istnieniu rozdzielenia majątkowej pomiędzy małżonkami,

h) małżonkowie biorą udział w przetargu osobiście lub okazując pełnomocnictwo współmałżonka,

i) wszelkie koszty związane z zawarciem umowy sprzedaży ponosi wygrywający przetarg.

11. **Zastrzeżenia:** Wójt Gminy Miłkowice może odwołać ogłoszony przetarg jedynie z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu do publicznej wiadomości z podaniem przyczyny odwołania przetargu.

Niniejsze ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu, zamieszczeniu na stronie internetowej www.ugmilkowice.net i w Biuletynie Informacji Publicznej, a wyciąg z ogłoszenia w prasie lokalnej.

Wójt Gminy Miłkowice
(-) Dawid Stachura

Jakość przywództwa

O jakości przywództwa narodowego świadczy zawsze jego zdolność prawidłowego rozpoznania wyzwań, to znaczy narodowych szans i zagrożeń, oraz adekwatna i we właściwym czasie dana na te wyzwania odpowiedź. Dziś Polska stoi w obliczu zasadniczych wyzwań dotyczących naszego bezpieczeństwa.

Dominacja Stanów Zjednoczonych, na których gwarancjach opieramy swoje poczucie bezpieczeństwa, jest dziś zakwestionowana przez rozwój innych ośrodków siły, a zwłaszcza Chin. W tej zasadniczej, rozgrywce geopolitycznej, stawką jest geopolityczna przyszłość świata. A to oznacza że stoimy przed wyzwaniem czy przetrwa, czy też nie przetrwa system międzynarodowy, który gwarantuje nam niepodległość. I czy w tym nowym porządku światowym, który już się tworzy, będzie miejsce dla niepodległej Polski.

W tej rozgrywce...

... jesteśmy drugorzędnym czynnikiem, ale to wcale nie oznacza, że mamy być tylko przedmiotem rozgrywek możliwych tego świata. Możemy być także podmiotem, którego polityka będzie realizowała polskie, a nie interesy naszych międzynarodowych mocodawców. Od zdolności do rozpoznania i realizowania polskich interesów zależy w znacznej mierze szansa na takie ukształtowanie przyszłego systemu międzynarodowego w którym Polska będzie podmiotem, a nie tylko pionkiem rozgrywanym przez zewnętrzne siły.

Pierwszym warunkiem odzyskania podmiotowości politycznej, to zdolność do samodzielnego rozpoznania zasadniczych wyzwań stojących przed naszym krajem i

do samodzielnego definiowania własnych interesów. Do tej pory, to nie Polska, a instytucje zagraniczne i państwa decydujące o ich polityce decydowały o zasadniczych celach polskiej polityki. To właśnie „koncepcja powrotu do Europy”, koncepcja budowania gospodarki rynkowej w oparciu o dominację kapitału zagranicznego, koncepcje naszego miejsca w NATO i w Unii Europejskiej, to narodowy konsensus, że to właśnie te instytucje i państwa wyznaczają cele polskiej polityki. Ta postawa i niezdolność do samodzielnego definiowania własnych wyzwań i odpowiedzi na te wyzwania to dowód intelektualnej peryferyjności i intelektualnej niesamodzielnosci.

Nasza...

... międzynarodowa podmiotowość, ma przede wszystkim źródła w naszej intelektualnej niesamodzielnosci. Dlatego zasadniczym celem jest wyzwolenie się z tej intelektualnej peryferyjności dominującej zarówno w głównym dyskursie medialnym jak i politycznym. Intelektualna peryferyjność, to podążanie za koncepcjami wypracowanymi nie tylko za granicą, ale przede wszystkim działającym w interesie państw obcych. Odzyskanie podmiotowości politycznej zdolnej do skutecznej obrony naszych podstawowych interesów, to zdolność do samodzielnego rozpoznania własnych interesów, a nie postrzegania ich w perspektywie naszych aktualnych sojuszników. To także zdolność rozróżnienia rzeczywistych celów narodowych od propagandy partyjnej. Nasze interesy są inne, niż interesy amerykańskie, czy niemieckie i dlatego, to nie oni, a my sami powinniśmy je definiować. Inne jest nasze położenie geopolityczne i inna jest cena, jeżeli przegramy naszą walkę o utrzymanie polskiej suwerenności. Bo bez samodzielnosci intelektualnej nie

jesteśmy zdolni do prowadzenia samodzielnej polityki.

Kolejnym warunkiem...

... skutecznego przywództwa narodowego jest likwidacja „partii zagranicy”, która realizuje w Polsce zamówienia polityczne zagranicznych mocodawców zainteresowanych utrzymaniem przedmiotowości naszego kraju. Warunkiem własnej podmiotowości jest zdolność do prowadzenia własnej a nie cudzej polityki, to znaczy polityki, która nie jest dezintegrowana poprzez zamówienia zagranicznych mocodawców zainteresowanych utrzymaniem naszego satelickiego statusu. Rezygnacja z podmiotowej polityki i zawieranie naszej niepodległości na naszych sojusznikach, oznacza faktyczną rezygnację z obrony własnej niepodległości. W tym kontekście „partia zagranicy”, to partia, która oddaje zagranicy odpowiedzialność za naszą niepodległość. „Partia zagranicy” odwołuje się do zagranicy jako fundamentalnego rozjemcy spraw polskich. W tym sensie jest ona zasadniczym czynnikiem utrudniającym, czy wręcz uniemożliwiającym uzyskanie politycznej podmiotowości. „Partia zagranicy”, to podstawowe zagrożenie dla przyszłości naszego kraju w osiągnięciu własnej podmiotowości, czyli w zdolności do prowadzenia samodzielnej polityki. Likwidacja „partii zagranicy”, to podstawowy warunek uzyskania samodzielnosci politycznej Polski.

Wreszcie...

... zasadniczym warunkiem przywództwa narodowego jest zdolność do konsolidacji własnego narodu w prowadzeniu polityki narodowej. Konsolidacja, to unikanie

niepoważnych konfliktów i wyznaczanie narodowych celów i zdolność do ich obrony zarówno wobec polskiej opinii publicznej, jak i zagranicznej. Niepoważne konflikty, jak obecny o Trybunał Konstytucyjny, to nie tylko dzielenie narodu, ale to przede wszystkim umożliwianie „partiom zagranicy”, osłabianie własnego narodu. To nie likwidacja, a budowanie „partii zagranicy”. To nie przejaw dobrego przywództwa, a tylko kontynuacja osłabiania własnej pozycji w płaszczyźnie międzynarodowej poprzez fałszywe rozpoznanie wyzwań narodowych, czy raczej traktowanie celów partyjnych, jako celów narodowych. Konsolidacja własnego narodu, to także zdolność do przeciwstawienia się takiej polityce, która osłabia zdolność naszego państwa do skutecznego działania w płaszczyźnie międzynarodowej. Przykładami polityki która prowadziła do osłabienia naszej pozycji, to choćby traktat lizboński i pakiet klimatyczno-energetyczny. Nazywając klęski w polityce zagranicznej, naszymi sukcesami, tylko demoralizuje się własny naród osłabiając jego potencjał moralny.

Polską politykę...

... charakteryzuje nie tylko intelektualna peryferyjność w rozpoznaniu wyzwań, ale też niezdolność do myślenia kategoriami narodowymi: interes partii jest ważniejszy niż interes państwa. Dlatego partie polityczne nie myślą o przyszłości własnego państwa, nie wyznaczają kierunku jego rozwoju, a co najwyżej jedynie odpowiadają na wyzwania bieżącej opinii publicznej. Na zasadnicze wyzwania nie odpowiadają kiedy one się pojawiają, jak na przykład zagrożenie katastrofą demograficzną, a dopiero wówczas, gdy to zagrożenie staje się nieodwracalne.

Przywództwo państwowe nie przewodzi, a ciągnie się za wyzwaniami, którym już nie można skutecznie zapobiec.

Dlatego najgorszą postawą społeczną w dążeniu do stworzenia optymalnego przywództwa narodowego, jest postawa bezkrytycznego poparcia dla polityki zarówno partii rządzącej jak i partii opozycyjnych. Te partie są bowiem mentalnie partiami społeczeństwa postkomunistycznego, to jest społeczeństwa, które wyszło z komunizmu bez własnych elit, społeczeństwa intelektualnie zaściankowego, społecznie i patriotycznie zdemoralizowanego, społeczeństwa mentalnie satelickiego. Dlatego zasadniczym warunkiem poprawy jakości polskiego przywództwa, to odrodzenie patriotyzmu, ale nie tylko tego emocjonalnego i tożsamościowego z jakim mamy dziś do czynienia, ale przede wszystkim odrodzenia patriotyzmu kulturowego i politycznego. Bez odrodzenia patriotyzmu politycznego nie ma bowiem możliwości stworzenia optymalnego przywództwa narodowego. Patriotyzm polityczny, to przede wszystkim zdolność narodu do wyłonienia autentycznego przywództwa narodowego, wyznaczającego realistyczną koncepcję jego rozwoju. To zdolność do skutecznej odpowiedzi na wyzwania czasu i taki udział w międzynarodowej grze, która pozwoli na ukształtowanie takiego systemu międzynarodowego, który da szansę na nasz narodowy rozwój. Czy będzie nam dany na to czas w obliczu przemian współczesnego świata? Czy też jak w II wojnie światowej i teraz będziemy realizować cudze interesy i przegramy swoją walkę o godne miejsce Polski we współczesnym świecie?

Marian Piłka
historyk

Artykuł jest głosem dyskusji o współczesnej Polsce, z którym można się zgodzić, ale także można mieć zupełnie inne zdanie. Gazeta Piastowska również ma swój określony pogląd. Zapraszamy polityków, samorządowców, obywateli do prezentacji swoich opinii na łamach Gazety Piastowskiej. Piszcie o tym jak widzicie Polskę w skali makro i z punktu widzenia naszych małych ojczyzn. Zapraszamy do współpracy.